
Uchwała Nr 95/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 9 czerwca 2014r.

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Miejskiej 

w Opolu Lubelskim.

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) i art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz 

art.  11  ust.  1  pkt  5  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o regionalnych  izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2013r.,  poz.  1113 z późn. zm.)  – Kolegium Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  §  3  uchwały 

Nr XXXVIII/284/2014 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 19 maja 2014 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXXVI/272/2014 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 31 marca 

2014 roku w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, zasad ustalenia i poboru 

opłaty  w  drodze  inkasa  oraz  terminów  jej  płatności,  z powodu  sprzeczności  tego  zapisu 

z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.) w związku z art. 42 

ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z  2013  r.,  poz.  594 

z późn. zm.).

U z a s a d n i e n i e

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 

23 maja 2014 r. uchwały Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim, o której mowa w sentencji,  

stwierdziło, że jej § 3 zawiera istotne naruszenie prawa.

Rada Miejska w Opolu Lubelskim w § 3 stwierdziła, że ,,uchwała wchodzi w życie 

z dniem podjęcia”. Ustalenie dodatkowej dziennej stawki opłaty targowej od osób fizycznych, 

osób  prawnych  oraz  jednostek  organizacyjnych  nieposiadających  osobowości  prawnej 

poprzez dodanie nowej pozycji ,,g Sprzedaż prosiąt ze stanowiska do 15m2  – 25,00 zł” do 

załącznika  Nr  1  ,,Targowisko  ,,Mój  rynek”  przy  ul.  Podzamcze”  (sekcja  B)  do  uchwały 

Nr XXXVI/272/2014 Rady Miejskiej  w Opolu Lubelskim z dnia 31 marca 2014 roku jest 

skierowane  do nieoznaczonej  grupy podatników,  ma  zastosowanie  do  sytuacji  przyszłych 

i nieoznaczonych  oraz  posiada  walor  powszechności,  co  oznacza,  że  uchwała  w tym 

przedmiocie stanowi akt prawa miejscowego. Zgodnie z art.  4 ust.  1 ustawy o ogłaszaniu 

aktów normatywnych  i  niektórych  innych aktów prawnych,  akty normatywne zawierające 



przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych, wchodzą w życie 

po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia,  chyba że dany akt normatywny określi 

termin dłuższy. Wprowadzenie w życie aktu normatywnego, powszechnie obowiązującego na 

terenie gminy, z dniem podjęcia stanowi istotne naruszenie wskazanego przepisu ustawy.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 

postępowania nadzorczego Rada Miejska w Opolu Lubelskim – w terminie do 20 czerwca 

2014 r. – może złożyć stosowne wyjaśnienia, mające istotne znaczenie dla sprawy lub też 

może dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa.

 23  czerwca  2014 r.  o  godz.  9:45  w siedzibie  RIO w Lublinie,  w sali  posiedzeń 

Kolegium RIO, odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO, na którym będzie  rozpatrywana 

sprawa  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Opolu  Lubelskim. 

Upełnomocniony  przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu 

i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Opolu Lubelskim,

2. Burmistrz Opola Lubelskiego.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
	U z a s a d n i e n i e


